
О внесении дополнений в постановление акимата от 16 января 2009 года № 14 "Об 
утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения"

Постановление акимата Костанайской области от 2 июля 2013 года № 270. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 2 августа 2013 года 
№ 4213
      В соответствии с  пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан отподпунктом 3)
9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" 
акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 16 января 2009 года №

 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения" (14
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3666, опубликовано 29 января 2009 года в газете "Костанайские новости", 
30 января 2009 года в газете "Қостанай таңы") следующие дополнения:
       рыбохозяйственных водоемов местного значения, утвержденный Перечень
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      дополнить строками, порядковые номера 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 
936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "
927 Пруд Гребля 4 Алтынсаринский

928
О з е р о  Ш о р т а н д ы
(с разливами)

9 Амангельдинский

929 Лог Ащиозексай 100 Денисовский

930 Озеро Аша 100 Джангельдинский

931 Плотина № 3 50 Житикаринский

932 О з е р о  с т а р и ц а
Куликовское

2 Костанайский

933 Озеро без названия 25,7 Костанайский

934 О з е р о  Р о м а н о в с к о е  с
разливами

15 Костанайский

935 Озеро  старица  на  реке
Тобол

5 Костанайский

936
П р у д
Восточно-Панфиловский

10 Карасуский

937 С т а р и ц а  р у с л о  р е к и
Койбагар с разливами

4 км Карасуский

938 Озеро Корейское 1,089 Город Костанай



939 Озеро Жактола 49,7 Мендыкаринский

940 Пруд № 2 3,6 Наурзумский

941 Пруд № 3 14,2 Наурзумский

942 Пруд Табалды 25 Сарыкольский

943 Озеро Безымянное 0,4 Тарановский

944 Озеро Тентексор (Тинтек) 1478 Тарановский

945
О з е р о  Т е н т е к с о р
(Тыныксор)

1649 Тарановский

946 Пруд № 1 0,3 Тарановский

947 Пруд № 2 0,5 Тарановский

948 Пруд № 3 0,3 Тарановский

949 Пруд № 4 0,4 Тарановский

950 Пруд № 5 0,3 Тарановский

951 Озеро Большое Клюшкино 110 Узункольский

952 Урочище озера Перерезное 43,7 Федоровский

                                                                   " .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      А к и м
      Костанайской области                       Н. Садуакасов
      СОГЛАСОВАНО:
      Р у к о в о д и т е л ь  р е с п у б л и к а н с к о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " Т о б о л - Т у р г а й с к а я  м е ж о б л а с т н а я
      б а с с е й н о в а я  и н с п е к ц и я  р ы б н о г о
      х о з я й с т в а "  К о м и т е т а  р ы б н о г о
      х о з я й с т в а  М и н и с т е р с т в а  о х р а н ы
      о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  Р е с п у б л и к и
      К а з а х с т а н
      __________________ Н. Сарсенов
      Р у к о в о д и т е л ь  р е с п у б л и к а н с к о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " Т о б о л - Т у р г а й с к а я  б а с с е й н о в а я
      и н с п е к ц и я  п о  р е г у л и р о в а н и ю
      и с п о л ь з о в а н и я  и  о х р а н е  в о д н ы х
      р е с у р с о в "  К о м и т е т а  п о  в о д н ы м
      р е с у р с а м  М и н и с т е р с т в а  о х р а н ы
      о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  Р е с п у б л и к и



      К а з а х с т а н
      ______________ Г. Оспанбекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


